[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «___» _________ 2018 года							№ _______
г. Тверь
О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 22.12.2017 № 1729 «О продлении срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью  «Лазурьстрой»  (далее – ООО «Лазурьстрой»), руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Прекратить действие разрешения на право организации розничного рынка от 21.05.2008 № 7 по адресу: город Тверь, улица Академика Туполева, дом 111б с 01.11.2018.
[bookmark: sub_10]2. Внести в постановление администрации города Твери от 22.12.2017 № 1729 «О продлении срока действия разрешений на право организации розничных рынков»  изменение, признав подпункт 1.1 утратившим силу с 01.11.2018.
3. Департаменту экономического развития администрации города Твери:
3.1. направить настоящее постановление в   Министерство промышленности и торговли Тверской области и ООО «Лазурьстрой».
          4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери    А.В. Гаврилина.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2018.

Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков

Согласовано:

Заместитель Главы администрации города Твери

И.о. Заместителя Главы администрации города Твери, начальник  управления организационно - контрольной работы администрации города Твери

                А.В. Гаврилин

                Е.А. Микляева

	Начальник правового управления администрации
города Твери

       И.М. Вуймина

	Начальник департамента экономического развития   администрации города Твери

              П.С. Петров

	Заместитель начальника департамента экономического
развития администрации города Твери

Д.В. Григорак

Список рассылки:
	Департамент экономического
развития администрации города  Твери
	-1

	Администрация Заволжского района в городе Твери
	-1

	Отдел информационных ресурсов и технологий
	-1

	Отдел информации
	-1

Проект постановления согласован главным специалистом, юристом департамента экономического развития администрации города Твери Кирсановой Н. А. ____________.

Проект постановления подготовлен начальником отдела потребительского рынка и наружной рекламы  департамента экономического развития  администрации города Твери Л.Н. Лазаревой  ______________.

Согласовано:
Ведущий специалист отдела по работе с документами управления организационно-контрольной работы администрации города Твери Пермякова Е.В.__________________2018.

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Твери
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 22.12.2017 № 1729 «О продлении срока действия разрешений на право организации
розничных рынков»

Представленный проект постановления администрации города Твери «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 22.12.2017 № 1729 «О продлении срока действия разрешений на право организации розничных рынков» подготовлен в связи с обращением ООО «Лазурьстрой» о прекращении действия разрешения «На право организации розничного рынка» № 7 от 21.05.2008 по адресу: город Тверь, улица Туполева, дом № 111 б.
Приложение:
1. Заявление ООО «Лазурьстрой»;
2. Копия разрешения на право организации розничного рынка по адресу: город Тверь, улица Туполева, дом № 111 б.
3.  Копии учредительных документов (устава, протокола общего собрания участников ООО «Лазурьстрой» об утверждении директора);
4. Копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц;
5. Копия свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
6. Копии документов, подтверждающих право собственности на земельный участок, в пределах которого организован рынок.

	Начальник департамента
	П.С. Петров